CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2016.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 357 * R$ 1,00

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL

 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160240

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP 004/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O): INFINITY CONSTRUÇÕES

& INCORPORAÇÕES LTDA
OBJETO: contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de Transporte de

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste

Município de Campo grande/RN, bem como os

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme
Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o
Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 8.968,47 (oito mil,

novecentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete
centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental - Outros

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 8.968,47

VIGÊNCIA..: 01 de Agosto de 2016 a 31 de Agosto

de 2016

DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160238
ORIGEM: PREGÃO Nº SRP 004/2016

CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES &

LOCAÇÕES LTDA - ME

OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de Transporte de

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL

 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste

Município de Campo grande/RN, bem como os

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme
Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o
Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 23.693,25 (vinte e três mil,

seiscentos e noventa e três reais e vinte e cinco
centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016

Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental - Outros

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 23.693,25

VIGÊNCIA..: 01 de Agosto de 2016 a 31 de Agosto

de 2016
DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160236

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP 004/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES &
LOCAÇÕES LTDA - ME

OBJETO: contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de Transporte de
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste
Município de Campo grande/RN, bem como os

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme

Termo de Adesão ao Programa Estadual de
Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o

Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 10.081,05 (dez mil, oitenta e

um reais e cinco centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2016
Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das

Atividades do Ensino Fundamental - Salário

Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.081,05

VIGÊNCIA: 01 de Agosto de 2016 a 31 de Agosto
de 2016

DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

CAMARA MUNICIPAL

 PALACIO SILVINO LIBERATO DA SILVA

CNPJ/MF 08.565.418/0001-58

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

CONTRATO Nº...........: 20160235

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP 004/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES &

LOCAÇÕES LTDA - ME
OBJETO.: contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de Transporte de

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte
dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste

Município de Campo grande/RN, bem como os

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme
Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o
Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 10.027,50 (dez mil, vinte e

sete reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício

2016 Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT -

Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.

de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,

no valor de R$ 10.027,50
VIGÊNCIA....: 01 de Agosto de 2016 a 31 de

Agosto de 2016

DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160234

ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 004/2016
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: INFINITY
CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES LTDA

OBJETO.: contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de Transporte de

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste

Município de Campo grande/RN, bem como os
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme

Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o

Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 6.833,12 (seis mil, oitocentos
e trinta e três reais e doze centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício

2016 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção
das Atividades do Ensino Fundamental - Outros

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

CAMPO GRANDE (RN), QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2016.
* ANO VIII * NÚMERO 357 *

 JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PREFEITO

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

VICE-PREFEITO

GILVANIRA GONDIM DE MOURA

GABINETE DO PREFEITO

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: jocg.publicacao@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

DIAGRAMAÇÃO

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 6.833,12

VIGÊNCIA...: 01 de Julho de 2016 a 31 de Julho de

2016
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160233

ORIGEM: PREGÃO Nº SRP 004/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).: SOL EDIFICAÇÕES &
LOCAÇÕES LTDA - ME

OBJETO: contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de Transporte de
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste

Município de Campo grande/RN, bem como os
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme

Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o

Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 13.438,40 (treze mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta

centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício
2016 Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção

das Atividades do Ensino Fundamental - Outros

Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 13.438,40

VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2016 a 31 de Julho de

2016

DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160232
ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 004/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE
CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES &

LOCAÇÕES LTDA - ME

OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de Transporte de

passageiros com o objetivo de efetuar o transporte

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste
Município de Campo grande/RN, bem como os

Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme

Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -

PETERN firmado entre o Governo do Estado e o
Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL.: R$ 9.924,00 (nove mil,

novecentos e vinte e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016

Atividade 0205.123610042.2.031 Manutenção das

Atividades do Ensino Fundamental - Salário

Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento

3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.924,00
VIGÊNCIA.: 01 de Julho de 2016 a 31 de Julho de

2016

DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160231

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº SRP

004/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: SOL EDIFICAÇÕES &
LOCAÇÕES LTDA - ME

OBJETO: contratação de empresa especializada

para prestação de serviço de Transporte de
passageiros com o objetivo de efetuar o transporte

dos Estudantes da Rede Municipal de Ensino deste

Município de Campo grande/RN, bem como os
Alunos da Rede Estadual de Ensino, conforme

Termo de Adesão ao Programa Estadual de

Transporte Escolar Rural do Rio Grande do Norte -
PETERN firmado entre o Governo do Estado e o

Município de Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 10.010,40 (dez mil, dez reais
e quarenta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício

2016 Projeto 0205.123610042.1.101 PNAT -
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv.

de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,

no valor de R$ 10.010,40

VIGÊNCIA.: 01 de Julho de 2016 a 31 de Julho de

2016
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2016

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160239
ORIGEM.: PREGÃO Nº SRP 014/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE
CONTRATADA(O).....: C M DA COSTA

GUILHERME - ME

OBJETO: Aquisição de material de expediente
destinado a manutenção das atividades diárias da

Secretaria Municipal de Saúde deste município de

Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 4.716,70 (quatro mil,

setecentos e dezesseis reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício

2016 Projeto 0302.103010075.1.258 Prog.de

Melhoria do Acesso e Qualidade da Atenção Básica
- PMAQ, Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no

valor de R$ 4.716,70
VIGÊNCIA...................: 02 de Agosto de 2016 a 31

de Dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20160237

ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 014/2016

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

CONTRATADA(O)...............: INDEPENDÊNCIA

COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de material de expediente

destinado a manutenção das atividades diárias da

Secretaria Municipal de Saúde deste município de
Campo Grande/RN

VALOR TOTAL: R$ 1.850,89 (um mil, oitocentos

e cinquenta reais e oitenta e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício

2016 Projeto 0302.103010075.1.258 Prog.de

Melhoria do Acesso e Qualidade da Atenção Básica
- PMAQ, Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no

valor de R$ 1.850,89

VIGÊNCIA.........: 02 de Agosto de 2016 a 31 de

Dezembro de 2016

DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2016

Estado do Rio Grande do Norte

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

 PREFEITURA MUNICIPAL

F R A S E S   C U R T A S

“Maior que a tristeza de não haver vencido é a

vergonha de não ter lutado!”

Rui Barbosa

“Perder tempo em aprender coisas que não

Interessam, priva-nos de descobrir coisas

interessantes”.

Carlos Drummond de Andrade

http://pensador.uol.com.br/autor/rui_barbosa/
http://pensador.uol.com.br/autor/carlos_drummond_de_andrade/